АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.04.2024г.  № 32

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального образования от  01.12.2021г. № 70 «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство населённых пунктов в Приволжском муниципальном образовании»

На основании Устава Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Приволжского муниципального образования  от 01.12.2021г. № 70 «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство населённых пунктов в Приволжском муниципальном образовании» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	Всего:
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Всего, в том числе:
	6454,0
	838,6
	2915,4
	1350,0
	1350,0

	местный бюджет
	4244,3
	738,6
	805,7
	1350,0
	1350,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	1699,99582
	-
	1 699,9962
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	34,69418
	-
	34,6938
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	475,0
	100,0
	375,0
	-
	-

1.2. Раздел 4 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансового обеспечения Программы на 2023-2026 гг составляет 6454,0 тыс. рублей, в том числе:
2023г всего 838,6 тыс. рублей:
местный бюджет 738,6 тыс. рублей,
областной бюджет  –0,0  тыс. рублей,
иные источники – 100,0 тыс. руб.
2024г всего 2915,4 тыс. рублей:
местный бюджет 805,7 тыс. руб.,
федеральный бюджет 1 699,9962 тыс. руб.
областной бюджет  –34,6938 тыс. рублей,
иные источники (прогнозно) – 375,0 тыс. руб.
2025г всего 1350 тыс. рублей:
местный бюджет 1350,0 тыс. рублей,
областной бюджет  –0,0  тыс. рублей,
иные источники(прогнозно) – 0,0 тыс. руб.
2026г всего 1350,0 тыс. рублей:
местный бюджет 1350,0 тыс. рублей,
областной бюджет  –0,0  тыс. рублей,
иные источники(прогнозно) – 100,0 тыс. руб.
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения Программы представлены в Приложении № 3 к муниципальной программе»

1.3. Изложить   Приложение  №3  «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Приволжского МО                                                          Т.Ж. Джусубалиев

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Благоустройство населённых пунктов
в Приволжском муниципальном образовании.»
постановление № 32 от 05.04.2024г.

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения
муниципальной программы
«Благоустройство населенных пунктов в Приволжском муниципальном образовании»

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы) (далее – исполнитель)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения,
всего, руб.

	2023г
	2024г
	2025г
	2026г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа « Благоустройство населенных пунктов в Приволжском муниципальном образовании.»
	Администрация Приволжского муниципального образования
	Всего
	6454,0
	838,6
	2915,4
	1350,0
	1350,0

	местный бюджет
	4244,3
	738,6
	805,7
	1350,0
	1350,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	1 699,9962
	-
	1 699,9962
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	34,6938
	-
	34,6938
	-
	-

	иные источники(прогнозно)
	475,0
	100,0
	375,0
	-
	-

	1
	Основное мероприятие 1:
Благоустройство населенных пунктов в Приволжском муниципальном образовании.
	Администрация Приволжского муниципального образования
	Всего
	3975,9
	838,6
	437,3
	1350,0
	1350,0

	местный бюджет
	3875,9
	738,6
	437,3
	1350,0
	1350,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники  (прогнозно)
	100,0
	100,0
	-
	-
	-

	1.1
	Мероприятие 1.1:
Уборка снега в населенных пунктах Приволжского МО
	Администрация Приволжского муниципального образования
	всего
	1000,0
	-
	-
	500,0
	500,0

	местный бюджет
	1000,0
	-
	-
	500,0
	500,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники(прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Мероприятие 1.2.:  Приобретение ГСМ
	Администрация Приволжского муниципального образования
	всего
	20,0
	-
	-
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	20,0
	-
	-
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	--
	-
	-
	-
	-

	иные источники(прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источникифиз.лица (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Мероприятие 1.3
Благоустройство территории спортивных объектов и площади Ветеранов войны и труда в с. Павловка
	Администрация Приволжского муниципального образования
	Всего
	1878,2
	536,6
	141,6
	600,0
	600,0

	местный бюджет
	1878,2
	536,6
	141,6
	600,0
	600,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники  (прогнозно)

	-
	-
	-
	-

	1.4
	Мероприятие 1.4
Прочие мероприятия
	Администрация Приволжского муниципального образования
	Всего
	159,0
	103,3
	35,7
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	86,0
	30,3
	35,7
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники  (прогнозно)
	73,0
	73,0

	1.5
	Мероприятие 1.5
Ремонт уличного освещения в населенных пунктах Приволжского МО, приобретение электротоваров
	Администрация Приволжского муниципального образования
	Всего
	718,6
	108,6
	260,0
	230,0
	230,0

	местный бюджет
	718,6
	108,6
	260,0
	230,0
	230,0

	федеральный бюджет (прогнозно)

	областной бюджет (прогнозно)

	иные источники  (прогнозно)

	Мероприятие 1.6
Разработка эксплуатационных документов и проведение оценки технического состояния аттракционов (с. Павловка)
	Администрация Приволжского муниципального образования
	всего
	90,0
	90,0

	1.6

	местный бюджет
	63,0
	63,0

	федеральный бюджет (прогнозно)

	областной бюджет (прогнозно)

	иные источникиюр.лица (прогнозно)
	27,0
	27,0

	2
	Основное мероприятие 2: Основное мероприятие:
Обеспечение комплексного развития сельских территорий (благоустройство сельских территорий)
	Администрация Приволжского муниципального образования
	всего
	2 478,139
	-
	2478,139
	-
	-

	местный бюджет
	368,439

	368,439

	федеральный бюджет (прогнозно)
	1 699,9962

	1 699,9962

	областной бюджет (прогнозно)
	34,6938

	34,6938

	иные источникиюр.лица (прогнозно)
	300,0

	300,0

	иные источникифиз.лица (прогнозно)
	75,0

	75,0

	2.1
	Мероприятие  2.1
Благоустройство  зоны отдыха в с. Раскатово

	Администрация Приволжского муниципального образования
	всего
	2 478,139
	-
	2478,139

	местный бюджет
	368,439

	368,439

	федеральный бюджет (прогнозно)
	1 699,9962

	1 699,9962

	областной бюджет (прогнозно)
	34,6938

	34,6938

	иные источникиюр.лица (прогнозно)
	300,0

	300,0

	иные источникифиз.лица (прогнозно)
	75,0

	75,0

	Мероприятие 2.2
Экспертиза проектно - сметной документации
	Администрация Приволжского муниципального образования
	всего

	2.2

	местный бюджет

	федеральный бюджет (прогнозно)

	областной бюджет (прогнозно)

	иные источникиюр.лица (прогнозно)